РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
НИКОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

От  11 декабря  2015  года                                                                            № 170 С.Никольское

О внесении изменений в Решение
Никольского сельского Совета народных
депутатов от 03.09.2015 №159 «Об
утверждении положения о добровольной
народной дружине по охране общест-
венного порядка в Никольском сельском
поселении Троснянского района Орловской
области»

     С целью приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством Никольский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Решение Никольского сельского Совета народных депутатов от 03.09.2015 № 159 «Об утверждении положения о добровольной народной дружине по охране общественного порядка в Никольском сельском поселении Троснянского района Орловской области»:
1) Преамбулу к данному решению изложить в следующей редакции:
 В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», Законами Орловской области от 9 июня 2001 года N 208-ОЗ "Об участии населения в охране общественного порядка на территории Орловской области", 26 сентября 2014 года №1658-ОЗ «О регулировании отдельных правоотношений в сфере охраны общественного порядка в Орловской области», иными нормативными правовыми актами в области охраны общественного порядка, руководствуясь Уставом Никольского сельского поселения Троснянского района Орловской области;
2) абзац 3 пункта 14 приложения 1 изложить в следующей редакции:
ОПИСАНИЕ УДОСТОВЕРЕНИЯ НАРОДНОГО ДРУЖИННИКА
Образец лицевой (внешней) стороны удостоверения народного дружинника:

УДОСТОВЕРЕНИЕ
НАРОДНОГО
ДРУЖИННИКА

Образец внутренней стороны удостоверения народного дружинника:

НАРОДНАЯ ДРУЖИНА
_____________________________
(наименование народной дружины)

Место
для
фотографии             «____________»
                                 (личная подпись)

Действительно с_________20__года

Удостоверение №_____

Фамилия ________________________
Имя ____________________________
Отчество ________________________

Командир
дружины_________     _________________
              (подпись)    (расшифровка подписи)

М.П.

Примечание. Удостоверение народного дружинника имеет форму книжки в твердой обложке. Лицевая (внешняя) сторона удостоверения выполнена из материала красного цвета. Внутренняя сторона удостоверения выполнена из бумаги белого цвета. Размер удостоверения составляет 200 x 65 мм в развернутом виде и 100 x 65 мм в сложенном виде.
На лицевой (внешней) стороне удостоверения размещается надпись в три строки буквами высотой 6 мм золотистого цвета: "УДОСТОВЕРЕНИЕ НАРОДНОГО ДРУЖИННИКА".
На левой внутренней стороне удостоверения в верхней части по центру размещена надпись:

                             "НАРОДНАЯ ДРУЖИНА
         ______________________________________________________".
                      (наименование народной дружины)

Ниже в левой части левой внутренней стороны удостоверения оставлено чистое поле для фотографии владельца удостоверения, изготовленной в черно-белом (цветном) исполнении на матовой фотобумаге размером 30 x 40 мм.
Справа от места для фотографии - надпись:     "_______________".
                                                                                   (личная подпись)

В нижней части левой внутренней стороны удостоверения - в одну строку надпись:
"Действительно с ___________ 20__ года".
На правой внутренней стороне удостоверения в верхней части по центру размещена надпись:
"Удостоверение N ____".
Ниже - в три строки надпись:
"Фамилия _______________________
Имя ____________________________
Отчество _______________________".
Ниже - в две строки надпись:
    "Командир
    дружины ________________ _____________________".
               (подпись)     (расшифровка подписи)

Ниже по центру - буквы "М.П.".

Образец отличительной символики народного дружинника:

                                    НАРОДНЫЙ
   ДРУЖИННИК

Примечание. Отличительная символика народного дружинника в виде нарукавной повязки представляет собой прямоугольник, изготовленный из ткани красного цвета, размером 240 x 100 мм с надписью "НАРОДНЫЙ ДРУЖИННИК" буквами белого цвета высотой 30 мм.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

Председатель Никольского сельского
Совета народных депутатов                                                               А.Е.Погонялов

Глава сельского поселения                                                                 В.Н.Ласточкин